共青团哈尔滨信息工程学院委员会文件
哈信息团发〔2023〕14号

★
关于组织开展“我和我的城”主题短视频征集活动的

通知

各学院团总支：

为深入学习贯彻习近平总书记在主持召开新时代推动东北全

面振兴座谈会和视察我省时的重要讲话重要指示精神，进一步凝聚

青年力量助力哈尔滨经济社会发展和推动青年发展型城市建设，

营造“城市对青年更友好，青年在城市更有为”的社会氛围，发动

广大青年积极参与 2023 年世界青年发展论坛青年发展型城市主题

论坛系列活动，校团委决定组织开展“我和我的城”主题短视频征

集活动，现将相关事项通知如下：

一、活动主题

“我和我的城” 主题短视频征集活动

二、主办单位

共青团哈尔滨信息工程学院委员会

三、参赛对象

全体在校学生

四、活动时间

参赛时间：即日起—11 月 3 日

五、作品要求

1.围绕“我和我的城”的主题，从小切口出发，以随拍为主要

形式，用青年视角记录哈尔滨触动内心的瞬间，讲述自身融入哈尔

滨与城市共同成长的奋斗故事，展现青年与城市协同发展的理念。

2.参与作品仅限短视频，时长为 1—5 分钟，可采用多种拍摄

制作手段，包括但不限于故事片、纪录片、MV 等。

3.画质清晰，色彩自然，声音清楚，画面分辨率不低于 1280

×720，支持横、竖屏格式。

4.参与作品要求为未公开的原创作品，入围及获奖作品一经发

现存在抄袭或其他侵权行为，主办单位有权在大赛的任何阶段单方

面取消其参与、入围或获奖资格。

5.参与作品所涉及的著作权、肖像权、名誉权、隐私权等法律

责任由作者承担。主办单位有权使用参与作品，除获奖奖励外不另

付稿酬。

六、奖项设置

大赛设置一等奖、二等奖、三等奖作品及优秀组织奖单位。

七、投稿方式

参赛选手需上传作品成片和“我和我的城”主题短视频征集活

动报名表（附件），发送至邮箱 hxciduxin@126.com。

附件：“我和我的城”主题短视频征集活动报名表

共青团哈尔滨信息工程学院委员会

二〇二三年十月十七日

附件

“我和我的城”主题短视频征集活动报名表

填报单位（盖章）： 填报人： 联系电话：

序号 作品名称 作者姓名 单位及职务 联系电话 备注